
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  451 

 Data 23/06/2023 

 

Oggetto : 

CIG Z603B42D12 – INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 365/2023, PER AMPLIAMENTO SERVIZIO BUS 

NAVETTA CAPO DI LAGO – STAGIONE ESTIVA 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

 VISTA e richiamata la propria precedente determinazione n. 365 del 25.05.2023, avente per 

oggetto “ Impegno di spesa per servizio bus navetta Capo di Lago – stagione estiva 2023”, con la 

quale si affidava alla ditta MABB srl  l’effettuazione del servizio, si definivano le modalità dello 

stesso e si impegnava la cifra di € 11.060,00 oltre IVA per il corrispettivo dovuto alla ditta 

affidataria; 

 

PRECISATO che l’Amministrazione Comunale ha valutato opportuno ampliare il servizio 

navetta sino alle ore 21.30 esclusivamente di domenica, a partire dal 2 luglio fino al 3 settembre 

compresi, in considerazione dell’elevato numero di persone che accedono all’area del lago in quella 

giornata;  

 

ATTESO che la ditta MABB srl, con sede in Via Costituzione, 17 – 24060 a Sovere (BG) 

CF 02562580403, affidataria del servizio ad oggetto, si è resa disponibile ad ampliare l’orario come 

indicato, richiedendo un corrispettivo ulteriore di € 500,00 (IVA al 10% esclusa); 

 

  RAVVISATA la necessità di provvedere all’ampliamento del servizio di bus navetta per 

Capo di Lago, come sopra specificato, e quindi di integrare l’impegno di spesa di cui alla 

precedente determinazione n. 365 del 25.05.2023; 

 

PRECISATO che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli 

Enti Previdenziali attraverso il DURC on – line (protocollo INAIL_37013302 con scadenza il 

23.06.2023); 

 

VISTI: 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2025 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022 e successive 

modificazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023 e successive modificazioni; 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da LUISELLA PEDERSOLI.
Darfo Boario Terme, 27/06/2023.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 500,00 oltre IVA al 10% (€ 550,00 IVA 

inclusa)  trova copertura finanziaria al capitolo n. 07011.03.0200 “Spese per manifestazioni e/o 

attività di promozione turistica” del bilancio 2023; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di 

funzioni dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

  

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 30/12/2022 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente dispositivo;  

2. di ampliare il servizio di bus navetta per la località Capo di Lago sino alle ore 21.30 

esclusivamente di domenica, a partire dal 2 luglio fino al 3 settembre compresi, a fronte di 

un corrispettivo ulteriore alla ditta MABB srl, con sede in Via Costituzione, 17 – 24060 a 

Sovere (BG) CF 02562580403 di € 500,00 oltre IVA al 10 % (CIG Z603B42D12); 

3. di integrare pertanto di € 500,00 oltre IVA l’impegno di spesa di cui alla propria precedente 

determinazione n. 365 del 25.05.2023; 

4. di impegnare la spesa di € 500,00 oltre IVA (€ 550,00 IVA inclusa al 10%), imputandola al 

capitolo n. 07011.03.0200 del bilancio 2023; 

5. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023;  

6. di precisare che il pagamento del corrispettivo sarà disposto, dietro emissione di regolari 

fatture da parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sui documenti, 

come previsto dall’art. 25 del Regolamento di contabilità, e comunque previa verifica della 

regolarità della fornitura e degli adempimenti contributivi; 

7. di trasmettere la presente determinazione: 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da LUISELLA PEDERSOLI.
Darfo Boario Terme, 27/06/2023.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / InfoCert S.p.A. 

 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da LUISELLA PEDERSOLI.
Darfo Boario Terme, 27/06/2023.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 451 del  23/06/2023  
 

Oggetto: CIG Z603B42D12 – INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 365/2023, PER 

AMPLIAMENTO SERVIZIO BUS NAVETTA CAPO DI LAGO – STAGIONE ESTIVA 2023. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
32048 2023 07011.03.0200 U.1.03.02.11.009 SPESE PER MANIFESTAZIONI 

E/O ATTIVITA' DI PROMOZIONE 

TURISTICA 

MABB S.R.L. 550,00 

Totale (€) : € 550,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 23/06/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da CINZIA CAVALLINI.
Darfo Boario Terme, 27/06/2023.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


